Договор безвозмездного пользования жилым помещением №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. Ссудодатель обязуется предоставить Ссудополучателю в безвозмездное пользование для проживания жилое помещение ____________________  общей площадью ____ кв. м, жилой площадью ______ кв. м, состоящее из ____ комнат, расположенное на ____ этаже по адресу: город ___________________, улица ____________________, дом ____, корпус _____, квартира ____, кадастровый номер __________ (далее - Жилое помещение). Ссудополучатель обязуется принять Жилое помещение, а в случае прекращения действия настоящего Договора вернуть в состоянии, в каком он его получил, с учетом нормального износа.

1.2. Жилое помещение, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, принадлежит Ссудодателю на праве _________________________________, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от "___"______ ____ г. N __.

1.3. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое жилое помещение не является предметом залога, под арестом и запретом не состоит, не передано в пользование по каким-либо основаниям третьим лицам.

1.4. Жилое помещение с установленным в нем оборудованием и принадлежностями передается Ссудополучателю по Акту приема-передачи, который с момента его подписания Сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1. Ссудодатель обязуется:
Предоставить указанное в пунктах настоящего соглашения жилое помещение в надлежащем состоянии по акту приема-передачи.

Обеспечить Ссудополучателю доступ в указанную квартиру.

Ознакомить ссудополучателя с правилами пользования жилым помещением.
2.2. Ссудополучатель обязуется:
Использовать квартиру строго по целевому назначению.

Содержать жилое помещение в надлежащем состоянии.

Оплачивать коммунальные и иные услуги связанные с проживанием в квартире.

После прекращения действия договора возвратить жилое помещение в технически исправном состоянии, в котором оно находилось при приеме-передаче квартиры (с учетом естественного износа).
3. Ответственность сторон:
3.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению

3.2. Ссудодатель несет ответственность, в случае если в указанной квартире были обнаружены недостатки, о которых он не сообщил Ссудополучателю.

3.3. Если же недостатки были оговорены, Ссудодатель ответственности не несет.

3.4. Ссудополучатель несет материальную ответственность в случае причинения ущерба указанной квартире.

3.5. Ссудополучатель несет материальную ответственность в случае нецелевого использования указанного жилого помещения.
4. Разрешение споров
4.1. Все возникшие разногласия по поводу исполнения своих обязательств по договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае если в процессе переговоров стороны не пришли к общему выводу, споры будут разрешаться в судебном порядке.
5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Ссудодатель:
	Ссудополучатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/